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Milí přátelé, 
vrchol současné nákazy je snad již za 

námi a můžeme se těšit na letní obdo-
bí. Určitě nás čekají některá omezení. 
Nelze je však srovnávat s těmi, kterými 
jsme za poslední týdny prošli. Nebylo 
to jednoduché pro nikoho, avšak zatím 
to vypadá, že šíření nákazy ustupu-
je. Budeme doufat, že nepřijde druhá 
nebo snad další vlna. Mnoho teorií po-
ukazuje na laboratorní vznik této cho-
roby. O tom můžeme polemizovat, ale 
těžko se toto někdy zjistí. Samozřejmě 
nechci současnou pandemii zlehčovat, 
pořád si však myslím, že se ještě nejed-
ná o tu hlavní ekonomickou ránu, která 
teprve přijde. Proto bychom si měli vzít 
ponaučení z toho, co se může stát a jak 
velké dopady to může mít. 

Protože do této chvíle není jasné, 
jaká bude situace za měsíc, rozhodli 
jsme se letošní festival Výhledy kom-
pletně zrušit. Velmi těžko se reaguje na 
případné rychlé změny jak z pohledu 
účinkujících nebo doprovodné techni-
ky. O to více si kulturní zážitky užijeme 
v dalším roce. 

Poslední roky se tématem nejen v 
letních měsících stala voda. Máme jí 
zatím dostatek, přesto jsme již požá-
dali MěÚ Domažlice o vydání opat-
ření k omezení užívání pitné vody. To 
vstoupilo v platnost, a proto apeluji na 
všechny, abychom s vodou hospodařili 
svědomitě, protože bych byl rád, aby-
chom dalším generacím měli co předá-
vat. 

V květnu vždy slavíme osvobození, je 
to ale také měsíc lásky. Současná krize 
pomohla tomu, že si řada lidí prohléd-
la naše Klenčí z mnoha stran v okolí 
městyse a určitě mohla usoudit, že 
láska nemusí být jen mezi mužem a že-
nou, ale také láska k našemu kraji. Jaro 
nám v tom hodně pomohlo. 

Užívejte si slunečného počasí a přeji 
nám, aby se nám vždy dařilo. 

Jan Bozděch

Opět v provozu
Dům přírody Českého lesa se otevřel návštěvníkům

S další vlnou uvolňování opatření se dne 
25. května opět spustil provoz Domu pří-
rody Českého lesa pro veřejnost. Kromě 
stálé expozice se návštěvníci mohou těšit 
na zajímavé akce.

Od února probíhá třetí ročník fotosoutě-
že pro amatérské fotografy, letos na téma 
Voda má, voda má, voda má rozpuštěné 
vlasy (voda ve všech skupenstvích). Své 
snímky pořízené na území Českého lesa 
můžete zasílat do 15. 9. 2020. Slavnostní 
vyhlášení vítězů se uskuteční 14. listopa-
du 2020 v Domě přírody při zahájení vý-
stavy vítězných fotografií.

RYSÍ DEN

Ve čtvrtek 11. června od 10.00 hod. vás 
zveme na Rysí den. Vzhledem ke stále tr-
vajícím omezením nebudou na programu 
přednášky, ty budou připravené formou 
videí na internetových stránkách. V rámci 
Rysího dne proběhne otevření stálé výsta-
vy fotografií volně žijících rysů od pana 
Julia Kramera. Ve dvoře domu přírody při-
pravíme hravá stanoviště, kde si například 
budete moci odlévat rysí stopy. Rysí den 

je jistě skvělým zpestřením všedního dne 
pro školáky a to nejen ty, kteří jsou doma. 
Účast na Rysím dni, prosíme, předem 
hlaste na: tic.kultura@klenci.cz; nebo tel.: 
702 169 891.

KOMENTOVANÉ EXKURZE

V nabídce pro letošní rok jsou i exkurze s 
průvodci. 11. července se můžete vypravit 
za motýlími obyvateli Černé Řeky. Jedná 
se o odpočinkovou turistickou vycházku 
za vzácnými motýly. Vychází se v 9.00 od 
turistického rozcestníku Černá Řeka přes 
Černou Řeku k Caparticím a zpět (cca 
6 km, předpokládaný konec ve 14.00). 
Průvodkyní bude Mgr. Zuzana Blažková 
(AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les). 
S sebou doporučujeme terénní obuv, oble-
čení, repelent a svačinu. Počítejte se zašpi-
něním. V případé nevhodného počasí (ob-
lačno až zataženo, méně než 15°C, silnější 
než mírný vítr) se exkurze ruší. Pokud si 
nejste jistí, volejte 605 111 755.

 Informace o akcích naleznete na strán-
kách domu přírody: https://www.dumpri-
rody.cz/dum-prirody-ceskeho-lesa/.

mk

Rysí den 11. června 2020
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Legendy (z)kraje pod horami
Divadlo pod širým nebem

Čtyři příběhy z Karlovarského kraje in-
spirované povídkami vynikajícího humo-
ristického autora Zdeňka Šmída představí 
Divadelní studio D3.

Inscenace je určena dětem od 10 let a je-
jich rodičům, prarodičům, praprarodičům 
a dalším. 

Divadelní studio D3, z. s. je nejdéle 
nepřetržitě pracujícím souborem v Kar-
lových Varech. V současné době má ve 

svých řadách 
přes 20 členů 
(tři režiséry, 
dramaturga, 
v ý t v a r n í k a , 
scénografa, 
m u z i k a n -
ty a herce). 
Domovskou 
scénou je 
Divadlo Hu-
sovka v cen-
tru lázeňské 

čtvrti. Repertoár tvoří vesměs hry českých 
autorů s občasným odskokem „do světa“, 
podstatné je téma, které nás zaujme, a síla 
příběhu. 

Na představení v Klenčí pod Čerchovem 
se můžete těšit ve čtvrtek 9. července od 
18.00 hod. ve dvoře Domu přírody České-
ho lesa. Délka představení 60 minut (bez 
přestávky). Vstupné dobrovolné.

S politováním musím oznámit při-
hlášeným zájemcům na zájezdy do Prů-
honic a na jižní Moravu, že v letošním 
roce se konat nebudou. Hlavním pro-
blémem v současné době je autobusová 
doprava. Dopravci mají zákaz výjezdu 
autobusy až do třetího čtvrtletí s mož-
ností prodloužení do konce roku. Poku-
sím se zorganizovat podzimní zájezd a 
budeme opět vyčkávat, co bude v září 
povoleno. V červnovém Čakanu podám 
bližší informace. Děkuji za pochopení a 
o to víc se těším s vámi na příští pozná-
vání Čech a Moravy. mv

Prosíme naše čtenáře, zejména ty 
dříve narozené, zda mají povědomí o 
působení folkloristy, malíře a spiso-
vatele Ludvíka Kuby (1863–1956) na 
Chodsku a Domažlicku a také Ferdi-
nanda Velce, malíře, fotografa, publi-
cisty a pedagoga (1864–1920), který se 
na Domažlicku a Chodsku v roce 1893 
také pohyboval. Ludvík Kuba sbíral 
písničky a Ferdinand Velc maloval a 
fotografoval - v Klenčí namaloval tehdy 
v kostele sv. Martina obraz. Jakékoliv 
materiály či vzpomínky týkající se po-
bytu obou umělců na Chodsku bychom 
rádi získali pro další zpracování. Po-
hlednice či jiné písemnosti samozřejmě 
po skenování vrátíme. Jakékoliv infor-
mace podávejte v turistickém infor-
mačním centru Klenčí p. Č.

Turistická hra
Český les s mobilem v kapse

V letošním roce si připomínáme 75. vý-
ročí od konce 2. světové války a tomu jsme 
přizpůsobili i téma naší turistické hry.

Podstatou hry je vypravit se s chytrým 
telefonem k předem vybraným cílům, letos 
to budou místa, která nějakým způsobem 
připomínají 2. světovou válku, a tam bude 
umístěn QR kód, který si následně načtete 
do svého telefonu. Po získání stanoveného 
počtu QR kódů si účastník hry může v ně-
kterém ze zainteresovaných informačních 
center vyzvednout svou odměnu.

Zaregistrujte se na stránkách www.sva-
zekdomazlicko.cz nebo po načtení první-
ho QR kódu mobilním telefonem.

Navštivte stanovený počet turisticky vý-

znamných míst ze seznamu.
Načtěte do vašeho mobilního 

telefonu QR kód, který je umís-
těn na informačních panelech 
nebo cedulích.

Po načtení patřičného počtu 
kódů obdržíte výherní e-mail 
jako potvrzení vaší účasti a spl-
nění pravidel hry.

Tento e-mail předložte v ně-
kterém z našich infocenter: 

Domažlice, Horšovský Týn, Poběžovice, 
Klenčí pod Čerchovem, Bělá nad Radbu-
zou, Holýšov, Kdyně a zde získáte jako od-
měnu absolventskou turistickou vizitku.

Turistické hry se můžete zúčastnit od 1. 
7. do 31. 10. 2020. 

Konkrétní cíle a jejich nutný počet pro 
získání odměny upřesníme v průběhu 
června na webových stránkách www.sva-
zekdomazlicko.cz, www.klenci.cz a na tiš-
těných letáčcích v informačních centrech.

Těšíme se na vaši účast a věříme, že se 
při objevování našeho regionu dozvíte 
spoustu nových zajímavých informací.

TIC

Je čas, kdy přichází na svět malá 
srnčata a koloušci. V tuto dobu jsou 
mláďata nejzranitelnější. Najdeme-li 
mládě, NESAHÁME NA NĚ (ani přes 
oblečení, protože na tom je náš pach) 
a pokud je s mládětem evidentně něco 
v nepořádku (např. viditelné zranění), 
necháme ho v klidu a nezdržujeme se v 
jeho okolí, protože mu nechceme způ-
sobit stres.

U srnčat, stejně jako u zajíčků, platí 
jasné pravidlo, že pokud tato mláďata 
nejsou viditelně zraněná či zmateně 
nepobíhají, nepískají či nepronásledují 
lidi (známka vyhladovění, kdy přišla o 
matku), není třeba do jejich života nijak 
zasahovat. Pro člověka platí jediné – 
mláďat si nevšímat a mít pod kontrolou 
své psy. Zvláště v této době rození mlá-
ďat, nepouštějte své čtyřnohé mazlíčky 
v přírodě z vodítka a dohledu.

Děkujeme.

ZRUŠENÍ ZÁJEZDŮ

PROSBA O SPOLUPRÁCI

NEJSOU OPUŠTĚNÁ

Koncentrační tábor Holýšov - osvobození
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Od 25. května včetně se v autobusové 
dopravě ruší omezení související s ome-
zením kvůli koronaviru. Od tohoto data 
vyjedou příměstské linky v plném pro-
vozu včetně školních spojů. V regionál-
ní železniční dopravě dojde k obnovení 
většiny spojů dle běžného provozu.

Ordinace MUDr. Jiřího Koptíka 
probíhá v obvyklé ordinační hodiny. 
Je však nutné se předem objednat.

Tel.: 379 794 646
Po 7 – 12
Út 7 – 12 13 – 18
St 7 – 12
Čt 7 – 12 13 – 15
Pá 7 – 12

Místní knihovna je znovu otevřená 
pro širokou veřejnost v obvyklé provozní 
době:
 Po 11.00 – 16.00
 St 16.00 – 18.00
 Pá 11.00 – 16.00

Návštěvníky však prosíme o dodržování 
následujících podmínek:                         
• vstupujte do knihovny pouze s rouškou 

na ústech
• používejte dezinfekci na ruce
• vstup do půjčovny pouze po 2 osobách
• prosíme o dodržování rozestupu 2 met-

ry i při stání u výpůjčního pultu
• práce na PC není z hygienických důvo-

dů možná

Místní knihovna
Informace o provozu

• vrácené dokumenty budou ihned dezin-
fikovány na povrchu a přesunuty na 48 
do karantény (není možné půjčovat si 
dokumenty vrácené ten den)

• WC je z hygienických důvodů uzavřeno
• žádáme čtenáře, kteří jsou v karanténě, 

aby nevraceli ani neposílali přes třetí 
osoby do knihovny vrátit vypůjčené 
knihy

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ

24. června až 28. června 2020
7. červenec až 15. července 2020 

24. srpen až 6. září 2020

https://www.knihovna-klenci.cz/

XXX. ročník běhu na Čerchov
Seriál běžec Chodska pokračuje

Tělovýchovná jednota Spartak Klenčí 
pod Čerchovem pořádá 30. ročník běhu 
na Čerchov.

Závod se koná v neděli 7. června 2020 
od 10.00 hod, prezentace závodníků je do 
9.30 hod.

Startuje se v areálu hřiště TJ Spartak  
Klenčí pod Čerchovem. Startovné je 100 Kč.

Přihlášky na závod se podávají do 6. 6. 
2020 do 18:00 přes odkaz: 
https://hlemyzdi-chodska.webnode.cz/
registrace 
(případně emailem: petr.hojda81@gmail.
com) 
Startovat budou následující kategorie: 
 junioři – 2001 a ml.
juniorky – 2001 a ml.
muži do 39 let (2000-1981); 40 – 49 let 

(1980-1971); 50 – 59 let (1970-1961); 60 
– 69 let (1960 -1951); 70 let a starší (1950 
a starší)
ženy do 34 let (2000-1986); 35 - 49 let 
(1985-1971); 50 let a starší (1970 a starší)
Délka trati je 9800 m s převýšením 600 m.
Vyhlášení výsledků bude provedeno 15 
minut po doběhnutí posledního závodní-
ka na Čerchově.

UPOZORNĚNÍ:

Závodníci i doprovod jsou povinni dodr-
žovat platná karanténní opatření
• Závodí se podle pravidel atletiky a toho-

to rozpisu
• Každý závodník startuje na vlastní ne-

bezpečí

• Závod probíhá po veřejné komunikaci 
bez omezení provozu a to na základě 
povolení k zvláštnímu užívání  silnice 
ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 
13/1997 Sb., o   pozemních komuni-
kacích, ve znění pozdějších předpisů a 
ve smyslu ustanovení § 40 vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů

• Povinností účastníků závodu je dodržo-
vat pravidla silničního provozu

Karanténní opatření:
• Šatny a toalety v místě registrace a star-

tu nebudou k dispozici
• Placení startovného – jen přesná částka 

– tedy 100,- Kč 
• Na vrchol Čerchova je vjezd zakázán 

(z parkoviště v Caparticích na vrchol je 
4,5 km ), jednáme s Lesy ČR o možnos-
ti parkovat pod panelkou cca 1,2 km od 
vrcholu.

• před startem závodu možnost přepravit 
auta na parkoviště v Caparticích a využít 
možnosti svozu zpět minibusem

• po skončení závodu a vyhlášení vítězů 
možnost přepravy na parkoviště v Ca-
particích

Pořadatel má právo pro drobné organi-
zační změny z důvodu hygienických opat-
ření stanovených vládou.   

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

AUTOBUSOVÉ A 
VLAKOVÉ SPOJE

Foto: M. Benda



OBRAZEM

Členové klenečského Dodna clubu na turistickém pochodu v 
Prčicích 16. 5. 2020

Jiří Anderle

V sobotu 23. května uspořádal Sbor dobrovolných hasičů brigá-
du na koupališti. Kromě hasičů se zúčastnili i další dobrovolníci z 
řad rodinných příslušníků a veřejnosti. Postupně vyčistili dno kou-
paliště, brouzdaliště, vyřezali křoviny u přítoku a vyčistili chodník 
kolem koupaliště. Následně se koupaliště začalo napouštět. 

Areál koupaliště je sice rozlehlý a náročný na údržbu, přesto by 
nám občanům Klenčí neměl být lhostejný jeho stav, jelikož v hor-
kých letních měsících je všem volně k dispozici.

Hasičům a všem dobrovolníkům tímto patří velký dík.
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